
* 1 * 1 4 » ;

a  18 Humor je muj 
televizní motor
Jako syn umělce Františka Ringo 
Čecha je odmalička zvyklý pohybovat 
se v dentru společenského dění. Přesto 
Michael Čech raději zůstává skryt 
v zázemí. „Režisér by neměl být moc 
vidět,“ tvrd í muž, který říd il televizní 
přenosy z vyhlášení velkých soutěží jako 
SuperStar, Česká Miss, Zlatý slavík apod.

26 Hackeři chtějí 
i vaše peníze
Během dvou let 
koronavirové pandemie se
znásobil počet hackerských __
útoků na české uživatele, i “F 
Vyděrači používají stále ^  
sofistikovanější triky . 5

Na co si dát pozor?
A jaké další hrozby nás - - 
v budoucnu čekají? Na to 
odpovídá Robert Suman, * /4 

šéf pražského výzkumného' 
oddělení antivirové “ *  
společnosti ESET.

▼ 58 Optimistický svět opravdu 
nečekejte
Je jedním  z nejlepších českých spisovatelů sci-fi. Byl také 
jachetním kapitánem a je velkým znalcem jachtingu, 
nám ořnictví a dobrodružné literatury. Vystudovaný 
kybernetik František Novotný sám píše, kromě 
fantastiky a umělé inteligence se ve svých knihách zabývá 
i paralelním i dějinami.

► 34 Zubaté ostří z druhohor
Krokodýli se na Zemi -  přesněji ve vodě -  
objevili už před 240 m iliony let, tedy o pár 

m ilionů roků dříve, než se vlády na souši 
u ja li jejich „bratranci“ dinosauři. Už tehdy 

se podobali těm dnešním, jen byli větší. Více 
o tom Libor Kopečný, popularizátor zoologie

a zakladatel Krokodýlí Zoo Praha.

a  42 Thajsko v čase covidu
Protiepidemická opatření ztěžují i cestování, ale odjet teď třeba do 
Thajska může m ít hned několik bonusů. Předně se p ři návštěvě 
hlavních turistických atrakcí nemusíte mačkat v davu. Nedostatek 
cizinců v  zemi navíc tlačí ceny ubytování i dopravy dolů.


